
   Obec Chlístovice 
       IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

    tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66 

284 01 Kutná Hora 
 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Chlístovic e, 
konaného dne 10.11.2022 od 19:00 hodin 

 
1) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce a s doplněními uvedenými pro bod Různé, tedy: 

1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu 
4) Jmenování navrhovatele, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
6) Zatrubnění stávajícího příkopu a vybudování inženýrských sítí v lokalitě nad 

chlístovickou ČOV 
7) Zabezpečení hasičské zbrojnice a obecního úřadu elektronickým zabezpečovacím 

systémem. 
8) Rozpočtové opatření č. 3/2022 
9) Pravidla a způsob prodeje obecních pozemků k zastavění v lokalitě Žandov za 

bývalou hospodou (část p.č. 25, k.ú. Žandov) 
10) Interní směrnice o zadávání zakázek 
11) Projednání záměru prodeje části pozemku p.č. 151/1 (budoucí p.č. 151/3 dle 

existujícího GP), k.ú. Zdeslavice 
12) Projednání návrhu na změnu územního plánu u pozemků p.č. 353 a p.č. 354/1, k.ú. 

Chlístovice 
13) Volba členů finančního výboru 
14) Volba členů kontrolního výboru 
15) Informace starosty o průběhu komplexních pozemkových úprav ve Zdeslavicích a 

v Kralicích 
16) Různé 

16a) Určení zastupitele pověřeného zpracováním změn ÚP. 
16b) Žádost o odkup části pozemků p.č. 3/1 a p.č. 293/1, k.ú. Zdeslavice. 
16c) Žádost o finanční podporu probíhající rekonstrukce střechy kostela sv. Ondřeje 

v Chlístovicích.od spolku Sionský kostelík, z.s. 
16d) Informace starosty o podaných žádostech o podporu kulturních akcí. 

17) Usnesení 
18) Diskuse 
19) Závěr 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo obce Chlístovice po zprávě ověřovatelů Bohuslava Ryšánka a 
Františka Strnada schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 20.10.2022. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 



3) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje navrhovatelem dr. Zdeňka Janovského, 
zapisovatelkou pí Bohumilu Novotnou a ověřovateli zápisu mgr. Lenku Michalovou a p. 
Jaroslava Doudu. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

4) Zastupitelstvo obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

5) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje odložení návrhu na zatrubnění příkopu na 
p.č. 1902 do doby, než bude mezi vlastníky pozemků p.č. 1906, 1907 a 1909 uzavřena 
dohoda o parcelaci, již předpokládá ÚP a která zároveň vyřeší zpřístupnění všech 
pozemků a vhodné uložení VaK a dešťové kanalisace. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje pořízení elektronického zabezpečovacího 
systému do hasičské zbrojnice v Chlístovicích v ceně 36 025 Kč bez DPH a do kanceláří 
obecního úřadu v ceně 38 952 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

7) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3 v podobě 
předložené v materiálech k jednání, návrh opatření bude přílohou usnesení z jednání.  

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

8) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje rámcová pravidla prodeje pozemků 
vzniklých rozparcelováním p.č. 25, k.ú. Žandov, ve znění zaslaném v materiálech k 
jednání s následující změnou: povinnost zahájit stavbu bude prodloužena na 3 roky od 
prodeje. 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

9) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje Interní směrnici pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu ve znění, jež je přílohou tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 151/1, 
k.ú. Zdeslavice, o rozloze 29 m2 vymezené přiloženým geometrickým plánem, který 
takto vzniklý díl označuje p.č. 151/3. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

11) Zastupitelstvo obce Chlístovice nesouhlasí se zahájením procesu změny Územního 
plánu a doporučuje žadatelům požadavek zařadit do řádného vypracovávání územního 
plánu, které bude probíhat v příštím roce. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

12) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem finančního výboru Ing. Markétu 
Matouškovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 

13) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem finančního výboru Ing. Janu Blehovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 

14) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem finančního výboru Janu Vondřejcovou. 



Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 3. 

15) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem finančního výboru Lenku Svaškovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 

16) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem kontrolního výboru Davida Podholu. 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 

17) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem kontrolního výboru Michala Ščerbaniče. 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

18) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem finančního výboru Bohumilu 
Strnadovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

19) Zastupitelstvo obce Chlístovice volí členem finančního výboru Bc. Veroniku 
Strnadovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

20) Zastupitelstvo obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o postupu 
komplexních pozemkových úprav v katastrech Zdeslavic a Kralic. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

21) Zastupitelstvo obce schvaluje starostu RNDr. Zdeňka Janovského, Ph.D., jako 
určeného zastupitele pro pořizování územního plánu Obce Chlístovice pro volební 
období 2022-2026. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

22) Zastupitelstvo obce Chlístovice vyjadřuje ochotu v blízké budoucnosti nabídnout 
k prodeji zaplocené části pozemku p.č. 293/1, k.ú. Zdeslavice, ale není v současné době 
ochotno uvažovat prodej pozemku p.č. 3/1, k.ú. Zdeslavice, z důvodu znepřístupnění 
pozemku p.č. 80/5, k.ú. Zdeslavice. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

23) Zastupitelstvo obce Chlístovice vyjadřuje ochotu poskytnout účelový příspěvek ve 
výši 50 000 Kč ŘKF Arcid ěkanství Kutná Hora na opravu šindelové střechy věže kostela 
sv. Ondřeje v Chlístovicích a pověřuje starostu, aby nalezl vhodnou právní formu 
příspěvku, aby bylo zřejmé, že se podílela i obec Chlístovice. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

24) Zastupitelstvo obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o došlých žádostech 
na podporu spolků a vyjadřuje předběžný souhlas s myšlenkou uspořádání podpory 
spolků v dalších letech. 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


